⁵ Rom. 5. ⁶ Gen. 6. ⁷ I Joan. 4. ⁸ II Cor. 6. ⁹ Sap. 8. ¹⁰ Jud. 16. ¹¹ Psal. 139. ¹² Luc. 15.

gent, esuriunt, persecutionem sustinent, quia illi saturabuntur ¹³; illi consolationem recipient, isti jam cœlestis regnum adepti sunt, non solum ad habendum sibi, sed et aliis conferendum.

CAP. V. *Quanta mala sint in divitiis.*

Ut autem de temporalium divitiarum et deliciarum umbratili, et peremptoria felicitate causa exempli aliqua inducamus, et quod ad beatitudinem, quæ a charitate est, ea liqueat esse penitus aliena; vide in primis quanta circa pecuniam molestiarum turba versetur. Pecunia cum labore acquiritur, acquisita cum timore servatur, et tandem cum dolore amittitur. Ex proventu pecuniæ potest æstimari miseriæ incrementum; hydropici enim more, qui plus bibendo, plus sitiit, pecuniæ cupiditas multiplicatione grandescit. Timetur primo potens ne auferat, servus ne furto subripiat. Et frequenter impletur verbum illud Sapientis, ut sint divitiæ conservatæ in malum domini sui ¹⁴. Melius est ergo pauperi, quia nec metuit potentem, nec proditorem formidat aut furem. Pauper cantat, dives plorat. Nam juxta criticum :

Ploratur lacrymis amissa pecunia veris ¹⁵.

Pauperi, cui Christus sufficit, nihil deficit. Dives autem, quanto plura possidet, pluribus eget, nec in divitiis unquam invenit copiam quam inquirat. Verbum Salomonis est : *Avarus non satiabitur pecunia, et qui amat divitias fructum non capiet ex eis* ¹⁶. Circumspecte dictum est, *qui amat divitias*; potest enim homo sic amare divitias, ut non habeat, C ubi cor suum divitiis, si affluant, non apponat. Propterea præcipit Apostolus prædicandum divitibus non superbe sapere, non sperare in incremento divitiarum, sed ut facile tribuant et communicent, et thesaurizent sibi bonum fundamentum, ut apprehendant veram vitam, ipso teste : *Non qui divites sunt, sed qui divites esse volunt, incidunt in tentationem et laqueum diaboli* ¹⁷, sibi que thesaurizant iram in die iræ. Quod insinuans Habacuc dicit : *Væ qui congregat non sua ! Usquequo et aggravat contra se densum lutum* ¹⁸? Sanctos etiam inter divitias, nec sollicitudo servandi nec timor amittendi sollicitat.

Hanc enim sollicitudinem Dominus interdicit : *Nolite, inquit, solliciti esse dicentes : Quid manducabimus aut quid bibemus* ¹⁹? Et paulo post : *Quærite primum regnum Dei et justitiam ejus, et hæc omnia adjicientur vobis* ²⁰. Isti, sicut nunquam de divitiis gloriantur, sic nec murmurant de amissione illarum; imo rapinam bonorum suorum cum gaudio suscipiunt, considerantes se habere meliorem et manentem substantiam. Perversis denique totum in contrarium cedit; dum enim rationalis animæ appetitum, cui solus Deus sufficere potest, satiari existimant vili affluentia mundialium rerum, nihil ex quantalibet rerum ingestione proficiunt, nec sitim sibi infelicibus exinde subtrahunt, nec a la-